
Aanwijzingsbesluit verlenging cameratoezicht Rembrandtgalerij 

De burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

  

Gelet op artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening en artikel 151c Gemeentewet; 

  

Na overleg met de lokale driehoek; 

  

Overwegende: 

- Dat in de omgeving van de Rembrandtgalerij, specifiek in het op bijgaande kaart aangegeven 

gebied, hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsexcessen worden ervaren van personen, 

vooral gerelateerd aan het gebruik van alcohol; 

- Dat toegepast cameratoezicht over de periode 9 december 2020 tot 9 december 2021 weliswaar 

heeft geleid tot een verbetering van het veiligheidsgevoel van omwonenden, maar nog niet tot 

een voldoende afname van de overlast; 

- Dat niet alleen het winkelcentrum Rembrandtgalerij, maar ook de omsluitende toegangswegen 

en parkeerterreinen te maken hebben met deze hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsex- 

cessen, te weten: de Gerard Doustraat, het Sint Lucasplein, de Anthonie van Dijckstraat, de Jan 

van Goijenstraat, de Govert Flinckstraat en de Ferdinand Bolstraat; 

- Dat geregeld melding wordt gemaakt van drugshandel en -gebruik in het gebied; 

- Dat tussen 1 januari en 9 november 2021 de politie 65 incidenten heeft geregistreerd, voornamelijk 

in verband met het gebruik van alcohol in het openbaar, geweld en het afsteken van vuurwerk; 

- Dat de politie in dezelfde periode 27 bekeuringen heeft geschreven, voornamelijk voor het gebruik 

van alcohol waar dat niet is toegestaan. 

- Dat er 17 diefstallen en een enkele inbraak hebben plaatsgevonden in het winkelcentrum; 

- Dat gemeentelijke boa’s tussen 1 januari en 9 november 2021 negentien bekeuringen hebben 

geschreven voor het gebruik van alcohol waar dat niet is toegestaan; 

- Dat de politie en gemeentelijke boa’s de laatste jaren intensief hebben gecontroleerd en gehand- 

haafd, zonder dat dat tot een voldoende vermindering van de hardnekkige overlast, criminaliteit 

en geweldsexcessen heeft geleid; 

- Dat het geheel opknappen van de buitenruimte van de Rembrandtgalerij (waaronder het opnieuw 

bestraten, het planten van bomen en begroeiing en het plaatsen van zitelementen, in 2017 en 

2018) uiteindelijk niet of niet voldoende heeft geleid tot het verbeteren van het leef- en onderne- 

mingsklimaat; 

- Dat de hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsexcessen ook tot gevolg hebben dat de 

omgeving Rembrandtgalerij vervuilt en verloedert, wat een verdere aantasting betekent voor het 

leef- en ondernemingsklimaat; 

- Dat enkele horecazaken op de Rembrandtgalerij zorgen voor overlast in de late avond en nachte- 

lijke uren; 

- Dat het verbod om op de Rembrandtgalerij, in de openbare ruimte, alcoholhoudende dranken te 

nuttigen en / of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te 

hebben, onvoldoende heeft geleid tot vermindering van de hardnekkige overlast, criminaliteit en 

geweldsexcessen. 

- Dat uit rapportages, waaronder een proces-verbaal van bevindingen van de wijkagent, blijkt dat 

de beheersbaarheid van de handhaving van de openbare orde in het geding is; 

- Dat de gemeente intensief samenwerkt met haar partners zoals de politie, jeugdhulpverlenings- 

organisatie Wegwijs, woningbouwcorporatie Alwel, maatschappelijk-werkorganisatie WijZijnTra- 

verse Groep, Bewonersplatform Westrand, buurtpreventieteams etc. om tot een verbetering van 

de veiligheid en leefbaarheid in het gebied en de wijk Westrand te komen; 

Nr. 449049 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 449049 10 december 2021 1 



- Dat ondanks deze intensieve focus, gedurende langere tijd, van alle samenwerkende partners op 

het genoemde gebied in de wijk Westrand, er sprake is van een situatie waarbij het veiligheidsge- 

voel van bewoners en ondernemers continu onder druk staat, en dat dit veiligheidsgevoel bij elk 

incident verder verloren gaat; 

- Dat het moeilijk is om met het thans beschikbare instrumentarium de hardnekkige overlast, crimi- 

naliteit en geweldsexcessen aan te pakken; 

- Dat bovenstaande vraagt om verlenging van een tijdelijke extra maatregel om te komen tot een 

verbetering van de veiligheid en leefbaarheid in het gebied en de wijk, en bewoners en onderne- 

mers hun gevoel van veiligheid terug te geven; 

- Dat cameratoezicht voor een begrensde periode een belangrijke bijdrage kan leveren aan de 

aanpak van de onveilige situatie. 

- Dat cameratoezicht voor de periode van een half jaar een proportionele en redelijke maatregel 

betreft, in het licht van de sinds jaren bestaande onveilige situatie in de omgeving van de Rem- 

brandtgalerij, en de beperkte vooruitgang die is geboekt in de periode 9 december 2020 tot 9 de- 

cember 2021. 

  

BESLUIT: 

  
I. Dat voor het gebied Rembrandtgalerij, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart, 

voor de periode van 9 december 2021 tot 9 juni 2022, het openbaar cameratoezicht wordt gecon- 

tinueerd; 

    

  Dat het operationeel toezicht op het gebruik van de camera’s wordt opgedragen aan de politie; 

  

  Dat de camerabeelden zullen worden bewaard voor een periode van maximaal 4 weken; 

  

  Dat er geen sprake zal zijn van het periodiek uitlezen van de camera’s, maar dat afhankelijk van 

de specifieke situatie beelden kunnen worden uitgelezen. 

  

II. Dat wordt bepaald dat de camera’s voor de periode van 9 december 2021 tot 9 juni 2022 worden 

geplaatst en dat aan het eind van deze periode een evaluatie plaats zal vinden. 

  

III. Dat op dit cameratoezicht de privacybeschermingsregeling van toepassing is, zoals die is neerge- 

legd in de Wet politiegegevens. 

  

IV. Dat wordt bepaald dat dit besluit op 9 december 2021 in werking treedt. 

  

  

  

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 7 december 2021. 

De burgemeester, 

J.M. van Midden, MSc 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum/uitreiking bezwaar 

maken bij de burgemeester van Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA ROOSENDAAL. 

Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of 

omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Als tijdig bezwaar is ge- 

maakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus 

90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening 

te treffen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 449049 10 december 2021 2 



Bijlage: gebiedskaart aanwijzingsbesluit 

Gemeenteblad 2021 nr. 449049 10 december 2021 3 


